РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.01.2025 г. 		                                                                          № 191-п

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 24.04.2019г.          № 482-п «Об утверждении муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Молодым семьям города Усть-Кута – доступное жилье» на 2020–2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. № 1710, постановлением Правительства Иркутской области от 15 мая 2024 года           № 365-пп «Об отдельных вопросах реализации мероприятий  по  обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в Иркутской области и признании утратившими силу отдельных постановлений правительства иркутской области, статьями 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

постановляет:
1. Внести в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 24.04.2019г. № 482-п «Об утверждении муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Молодым семьям города Усть-Кута – доступное жилье» на 2020–2025 годы» (с изменениями и дополнениями от 30.04.2020г. №636-п, от 23.06.2020г. №816/1-п, от 21.12.2020г. №1962-п, от 06.04.2021г. №550-п, от 31.01.2022г. №164-п, от 27.09.2022г. №2148-п, от 01.11.2022г. №2403-п, от 11.01.2023г. № 11-п, от 08.02.2023г. № 228-п, от 25.12.2023г.                  № 3476-п, от 25.01.2024г. № 142-п, от 29.02.2024г. № 592-п, от 08.04.2024г.            № 1062-п, от 07.05.2024г. № 1383-п, от 16.07.2024г. № 2318-п, от 15.01.2025г.          № 23-п) следующие изменения:
1.1. Абзац 5 раздела 5 «Механизм реализации Программы и оценка ее эффективности» изложить в новой редакции:
 «Усть-Кутское муниципальное образование (городское поселение) до 1 июня года, предшествующего планируемому, формирует Список молодых семей – участников Программы, изъявивших желание получить  социальную выплату в планируемом году. Список формируется в хронологической последовательности в соответствии с датой подачи заявления об участии молодой семьи в мероприятии. Молодые семьи, подавшие заявление об участии в мероприятии в один день, включаются в Список по времени обращения. Порядок формирования и форма Списка определяется  министерством по  молодежной политике Иркутской области.                                       В первоочередном порядке в Список включаются молодые семьи, поставленные на учет  в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, молодые семьи, имеющие трех и более детей, а также молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.».
2. Начальнику отдела информационного обеспечения, взаимодействия с общественностью и СМИ администрации Усть-Кутского муниципального образования  (городского поселения) настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения по экономическим вопросам.

Глава администрации Усть-Кутского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack](городского поселения)                                                                        Е.В. Кокшаров